1

Управление образования

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

ПРИКАЗ

от «05» сентября 2024 № 272

О проведении школьного и

муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающие

способности на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, Изменений в Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 №55 и в

соответствии с планом работы управления образования администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе общеобразовательных организаций школьный и

муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников по

английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике,

искусству (МХК), истории, литературе, математике, немецкому языку,

ОБЗР, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике,

физической культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике

среди обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, расположенных на территории Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа в период с 24 сентября по 25 октября 2024 года и в

период с 5 ноября 2024 года по 11 декабря 2024 года соответственно (далее –

Олимпиада).

2. Установить

сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году согласно приложению 2 к

2

настоящему приказу;

единое время начала проведения школьного этапа Олимпиады - 8:00 ч.

по всем общеобразовательным предметам в каждом пункте проведения

Олимпиады

единое время начала проведения муниципального этапа Олимпиады -

10.00 по всем общеобразовательным предметам в каждом пункте проведения

Олимпиады.

3. Организовать проведение школьного и муниципального этапов

Олимпиады школьников по общеобразовательным предметам астрономия,

физика, биология, математика, химия, информатика (далее – по шести

предметам) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Утвердить требования к проведению школьного и муниципального

этапов Олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы»,

разработанные ОЦ «Сириус» в рамках соглашения о сотрудничестве

образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства образования

Кузбасса.

5. Установить квоту победителей и призеров школьного и

муниципального этапов Олимпиады - один победитель и призеры по

каждому общеобразовательному предмету, набравшие максимальное

количество баллов, при этом победителем, призёром муниципального этапа

Олимпиады признается участник, набравший не менее 51 процента от

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету.

6. Утвердить состав организационного комитета школьного и

муниципального этапов Олимпиады (приложение 3).

 7. Организационному комитету обеспечить проведение школьного и

муниципального этапов Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в 2024-2025 учебном году в пунктах проведения Олимпиады

(далее - ППО) (приложение 4), организованных в образовательных

организациях, где обучаются обучающиеся - участники муниципального

этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями от

26.01.2023г.).

 8. Обеспечить организацию и проведение школьного и

муниципального этапов Олимпиады в соответствии с действующими на

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям организации обучения в общеобразовательных

организациях.

 9. Обеспечить конфиденциальность при получении, печати и отправке

заданий Олимпиады по всем ППО.

https://siriusolymp.ru/rules#requirement

3

 10. Организовать работу по своевременному размещению информации

на официальных сайтах управления образования Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа и общеобразовательных организаций (ППО) о

сроках, местах и результатах проведения Олимпиады путем публикации

приказов, протоколов жюри, скан-копий работ победителей и призеров

школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному

предмету.

 11.  Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:

 результаты школьного этапа не позднее двух последующих дней после

проведения каждого предмета.

 в срок  до 01 ноября 2024 года заявку на участие в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников с предоставлением формы

ВСОШ-МЭ в МБУ «ИМЦ»;

 в   срок   до   18  декабря   2024   года   результаты   муниципального

этапа всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

 в  срок до  22   декабря  2024  года  статистический  отчет  о

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников;

 в срок  до 25 декабря 2024 года заявку на участие в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников по  физической  культуре,

праву, физике, искусству (МХК), географии, экономике, английскому языку,

французскому языку, немецкому языку, математике, основам безопасности и

защиты Родины, биологии, информатике и ИКТ, истории, астрономии,

литературе, химии, технологии, экологии, технологии (защита проектов),

русскому языку, обществознанию.

  12. Организовать участие победителей и призеров муниципального

этапа Олимпиады текущего года, а также победителей и призеров

муниципального и регионального этапов Олимпиады в 2023-2024 учебном

году в региональном этапе Олимпиады.

 13. Проинформировать учащихся, их родителей (законных

представителей) о порядке, сроках и местах проведения муниципального

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о

порядке и сроках подачи апелляции по итогам проведения муниципального

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету через

официальный сайт общеобразовательной организации, личный кабинет

участников Олимпиады в автоматизированной информационной системе

«Электронная школа 2.0».

 14. Предоставить согласие родителей (законных представителей) на

обработку персональных данных, видеофиксацию выполнения Олимпиадной

работы, публикацию Олимпиадной работы на сайте организатора  школьного

и муниципального этапов в срок не менее чем за десять рабочих дней до

4

начала муниципального этапа Олимпиады.

 15. Выдать индивидуальные логины и пароли каждому участнику

Олимпиады по шести предметам, используя ФИС ОКО, в день проведения

Олимпиады по каждому из шести общеобразовательных предметов.

 16. Обеспечить условия для участия в олимпиаде детей с ОВЗ.

 17. Организовать психолого-педагогическое сопровождение детей с

ОВЗ.

 18. Обеспечить систему общественного наблюдения и

информирование о ней граждан при проведении Олимпиады через

официальный сайт общеобразовательной организации.

 19. Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на

территории    муниципального     образования,     желающих    приобрести

статус общественного        наблюдателя,        и        выдаче удостоверений

кредитованных наблюдателей.

 20. Организовать видеофиксацию процедуры проведения школьного и

муниципального этапов Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в каждом пункте проведения Олимпиады с последующим

хранением в течение одного календарного года в оргкомитете

муниципального этапа Олимпиады.

21. Организовать отправку работ участников Олимпиады в оргкомитет

на бумажном носителе в запечатанном сейф-пакете, с указанием на нем

номера школы и учебного предмета, по которому проводилась Олимпиада с

использованием средств видеофиксации, с направлением видеозаписи в

оргкомитет Олимпиады в день проведения Олимпиады.

 22. Ответственность за скачивание заданий Олимпиады из АИС

«Электронная школа 2.0», передачу их в пункты проведения и шифровку

полученных из пунктов проведения работ участников муниципального этапа

Олимпиады возложить на  Шупикову Анастасию Анатольевну, методиста

МБУ «ИМЦ».

Контроль за исполнением приказа возложить на  Лапину Ольгу

Александровну, заместителя начальника управления образования.

Начальник

управления образования                                                   М.В. Дюкова

С приказом ознакомлена:

_____________ О.А. Лапина

«    » ____________ 2024

5

Приложение № 1

к приказу управления

образования

от 05.09.2024 года № 272

Сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Предмет Класс Дата проведения

на платформе «Сириус. Кузбасс»

астрономия 5-11 27 сентября

физика 7-11 04 октября

биология 7-11 10 октября

биология 5-6 11 октября

химия 7-11 15 октября

математика 7-11 17 октября

математика 4-6 18 октября

информатика 5-11 25 октября

в очном формате

искусство (МХК) 7-11 24 сентября

французский язык 7-11 25 октября

право 7-11 26 сентября

русский язык 4-11 30 сентября

география 7-11 01 октября

история 7-11 02 октября

экономика 7-11 03 октября

немецкий язык 7-11 07 октября

физическая культура 7-11 08 октября

литература 7-11 09 октября

английский язык 7-11 14 октября

технология 7-11 16 октября

основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)

7-11 21 октября

обществознание 7-11 22 октября

экология 7-11 24 октября

6

Приложение № 2

к приказу управления

образования

от 05.09.2024 года № 272

Сроки проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Предмет Класс Дата проведения

французский язык (теория) 7-11 5 ноября

французский язык (устный тур) 7-11 6 ноября

искусство (МХК) 7-11 7 ноября

русский язык 7-11 8 ноября

история 7-11 11 ноября

астрономия 7-11 12 ноября

физическая культура 7-11 13 ноября

английский язык (письменный

тур)

7-11 15 ноября

английский язык (устный тур) 7-11 18 ноября

физика 7-11 19 ноября

география 7-11 20 ноября

труд (технология) (теоретический

и практический туры)

7-11 21 ноября

труд (технология) (защита

проектов)

7-11 22 ноября

биология 7-11 25 ноября

экономика 7-11 26 ноября

литература 7-11 27 ноября

обществознание 7-11 28 ноября

химия 7-11 29 ноября

основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР) (теоретический

тур)

7-11 02 декабря

основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР) (практический тур)

7-11 03 декабря

математика 7-11 05 декабря

немецкий язык (письменный тур) 7-11 06 декабря

немецкий язык (устный тур) 7-11 07 декабря

право 7-11 09 декабря

экология 7-11 10 декабря

информатика и ИКТ 7-11 12 декабря

7

Приложение № 3

к приказу управления

образования

от 05.09.2024 года № 272

Состав организационного комитета по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

№ ФИО Должность

1.  Лапина Ольга

Александровна

заместитель начальника управления образования,

председатель оргкомитета

2.  Пеева Мария

Владимировна

заведующий муниципальным бюджетным

учреждением «Информационно - методический

центр», заместитель   председателя оргкомитета

3.  Шупикова Анастасия

Анатольевна

методист муниципального бюджетного

учреждения «Информационно-

методический центр», секретарь

оргкомитета;

4.  Иванова Светлана

Владимировна

председатель Территориального отделения

Ленинск-Кузнецкого МО Профсоюза работников

народного образования и науки РФ

5.  Артемкина Наталья

Михайловна

корреспондент газеты «Наша Знаменка»

6.  Фомина Александра

Анатольевна

методист муниципального бюджетного

учреждения «Информационно-

методический центр»

7.  Ананьева Олеся

Александровна

директор МБОУ "Чусовитинская СОШ", учитель

физики, информатики

8.  Бибикова Галина

Петровна

директор МБОУ "Красноярская ООШ", учитель

русского языка и литературы

9.  Конюкова Елена

Васильевна

директор МБОУ "Драченинская ООШ", учитель

английского языка

10.  Бицель Елена

Михайловна

директор МБОУ "Мирновская ООШ", учитель

истории, обществознания

11.  Ершова Елена

Павловна

директор МБОУ "Новинская НОШ", учитель

начальных классов

12.  Самусь Анна

Владимировна

директор МБОУ "Новогеоргиевская НОШ",

учитель начальных классов

13.  Зайцева Нэлли

Григорьевна

директор МБОУ "Чкаловская ООШ", учитель

географии

14.  Круглякова Анна

Ивановна

директор МБОУ "Панфиловская СОШ", учитель

иностранного языка

15.  Нестеренко Наталья директор МБОУ "Мусохрановская НОШ",

8

Викторовна учитель начальных классов

16.  Попова Оксана

Алексеевна

директор МБОУ "Ариничевская СОШ", учитель

информатики

17.  Пьянзина Марина

Анатольевна

директор МБОУ "Демьяновская СОШ", учитель

русского языка и литературы

18.  Рычков Владимир

Влександрович

директор МБОУ "Свердловская ООШ", учитель

ОБЗР

19.  Севрюкова Мария

Сергеевна

директор МБОУ "Подгорновская СОШ", учитель

русского языка и литературы

20.  Вычужанова

Светлана Семеновна

директор МБОУ "Краснинская СОШ"

21.  Смирнова Татьяна

Владимировна

директор МБОУ МБОУ "Камышинская ООШ

им.Героя Кузбасса Н.Д.Назаренко", учитель ИЗО,

Музыки, Технологии, ОДНКНР

22.  Харченко Екатерина

Викторовна

директор МБОУ "Шабановская СО(к)Ш",

учитель информатики

23.  Шубенкова Юлия

Владимировна

директор МБОУ "Ленинуглевская СОШ",

учитель английского языка

9

Приложение № 4

к приказу управления

образования

от 05.09.2024 года №  272

Пункты проведения

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Название ОО Руководитель ОО

1 МБОУ «Ариничевская СОШ» Попова Оксана Алексеевна

2 МБОУ «Демьяновская СОШ» Пьянзина Марина Анатольевна

3 МБОУ «Драченинская ООШ» Конюкова Елена Васильевна

4 МБОУ «Красноярская ООШ» Бибикова Галина Петровна

5 МБОУ «Краснинская СОШ» Вычужанова Светлана Семеновна

6 МБОУ «Камышинская ООШ

Героя Кузбасса Н.Д. Назаренко»

Смирнова Татьяна Владимировна

7 МБОУ «Ленинуглевская СОШ» Шубенкова Юлия Владимировна

8 МБОУ «Мирновская ООШ» Бицель Елена Михайловна

9 МБОУ «Мусохрановская НОШ» Нестеренко Наталья Викторовна

10 МБОУ «Новинская НОШ» Ершова Елена Павловна

11 МБОУ «Новогеоргиевская НОШ» Самусь Анна Владимировна

12 МБОУ «Панфиловская СОШ» Круглякова Анна Ивановна

13 МБОУ «Подгорновская СОШ» Севрюкова Мария Сергеевна

14 МКОУ «Свердловская ООШ» Рычков Владимир  Влександрович

15 МБОУ «Чкаловская ООШ» Зайцева Нэлли Григорьевна

16 МБОУ «Чусовитинская СОШ» Ананьева Олеся Александровна

17 МБОУ «Шабановская СО(к)Ш» Харченко Екатерина Викторовна

		2024-09-13T09:08:59+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА